23/08/2019 SEI/IFMG - 0387403 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=449959&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

Coordenação Geral de Graduação e Pós-Graduação

Ofício Nº 12/2019/SJR-CGGPG/SJR-DDE/SJR-DG/SJR/IFMG
São João Evangelista, 23 de agosto de 2019.

De: Coordenação Geral de Graduação e Pós-Graduação

Para: Professores do IFMG – Campus São João Evangelista

Assunto: Homologação de candidaturas.

Prezado(a) professor,

Com fundamento na Resolução 001/2017 que aprova o Regulamento de Eleição de Coordenadores de Curso
do Campus São João Evangelista e no Ofício nº 9/2019 que tornou público o processo de eleição, a CGGPG
homologa a inscrição dos candidatos e respectivas áreas:

Curso Candidato Número

Administração Demétrius Gonçalves 1

Engenharia Florestal Bruno Oliveira Lafetá 1

A CGGPG informa que, de acordo com o artigo 4º § 3º da Resolução nº 001 de 2017, o candidato tem "três
dias úteis, a contar da data de encerramento das inscrições, para realizar a divulgação de sua candidatura",
sendo os dias 23, 26 e 27/08, conforme orienta o Ofício nº 9/2019 – CGGPG/SJE/IFMG/SETEC/MEC, de 19
de agosto de 2019.

São João Evangelista/MG, 23 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

Atenciosamente

23/08/2019 SEI/IFMG - 0387403 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=449959&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Elias Pedro Rosa, Coordenador(a) de Graduação e Pós-
Graduação, em 23/08/2019, às 15:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0387403 e o código CRC 9A74EFDE.

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122922 - www.ifmg.edu.br

23214.001614/2019-17 0387403v2